
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019080500068

68

Nº 149, segunda-feira, 5 de agosto de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS E DO TRABALHO
EDITAL DE Nº 89, DE 2 DE AGOSTO DE 2019

CONVOCAÇÃO PARA PROCEDIMENTO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS E DO TRABALHO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e observando os
termos da Portaria Normativa nº 04, do Subsecretário de Gestão de Pessoas do Ministério do Planejamento, Desenvolvimento e Gestão de 06 de abril de 2018, de 06 de abril
de 2018, publicada no DOU de 10/04/2018, seção 01, p.34, resolve:

Art. 1º Convocar os candidatos relacionados no Anexo I para a realização do procedimento de heteroidentificação, previsto no respectivo edital de concurso/processo
seletivo, para fins de efetivação da política de reserva de vagas estabelecida pela Lei nº 12.990/2014.

Art. 2º O procedimento será realizado no dia 20 de agosto de 2019, às 09 horas, nas salas 01 e 02 do Centro de Interesses Comunitário - CIC, localizado no Campus
A.C. Simões/UFAL (Av. Lourival de Melo Mota, s/n, Cidade Universitária - Maceió/AL).

Art. 3º O candidato que não comparecer ao procedimento de heteroidentificação será eliminado do concurso público, dispensada a convocação suplementar de candidatos
não habilitados.

Art. 4º Serão observados os demais itens pertinentes, seguindo a Portaria Normativa nº 04/2018, do Subsecretário de Gestão de Pessoas do Ministério do Planejamento,
Desenvolvimento e Gestão.

CAROLINA GONÇALVES DE ABREU VALENÇA

ANEXO I

Candidatos convocados

. Edital do Concurso/
Processo Seletivo

Cargo/Função Área de Estudo/Especialidade Nome do Candidato/Inscrição

. 121/2018 Professor Substituto 09 - Política Educacional e Formação de Professores FLÁVIO PEREIRA/1609320

. 121/2018 Professor Substituto 19 - Nutrição Clínica MARIA DE LOURDES DA SILVA GOMES DE
AZEVEDO/1609189

. 139/2018 Professor Efetivo 03 - Tecnologia da Informação e Comunicação - TIC LUCAS DA SILVA MAIA/1609738

. 139/2018 Professor Efetivo 22 - Periodontia ANA REGINA OLIVEIRA MOREIRA/1610502

. 139/2018 Professor Efetivo 33 - Educação Física HELTON DE SÁ SOUZA/1612542

. 139/2018 Professor Efetivo 41 - Gestão em Engenharia da Produção 2 RONDINELLI BATISTA CANDIDO/1611184

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALFENAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2019 - UASG 153028

Processo: 23087002247201971. Objeto: Aquisição de materiais elétricos e lógica.. Total de
Itens Licitados: 200. Edital: 05/08/2019 das 08h00 às 10h30 e das 13h00 às 16h30.
Endereço: Rua Gabriel Monteiro da Silva, Nr. 700, Centro - Alfenas/MG ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/153028-5-00027-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 05/08/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
19/08/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

LEIDA CRISTINA SILVA MAIA
Pregoeira

(SIASGnet - 02/08/2019) 153028-15248-2019NE800001

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2019 - UASG 153038

Número do Contrato: 28/2018.
Processo: 23066056048201760.
PREGÃO SISPP Nº 6/2018. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA -.CNPJ
Contratado: 08307120000148. Contratado : CETRO RM SERVICOS LTDA -.Objeto:
Prorrogação da vigência contratual por mais 07 (sete) meses de 28 de julho de 2019 a 28
de fevereiro de 2020, resguardado o direito à repactuação. Fundamento Legal: Lei
8.666/1993. Vigência: 28/07/2019 a 28/02/2020. Data de Assinatura: 26/07/2019.

(SICON - 02/08/2019) 153038-15223-2019NE800100

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2019 - UASG 153038

Número do Contrato: 41/2016.
Processo: 23066025018201540.
PREGÃO SRP Nº 45/2015. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA -.CNPJ
Contratado: 02517814000123. Contratado : EMBATTUR EMPRESA BAHIANA DE -
TRANSPORTE E SERVICOS EIREL. Objeto: Prorrogar a vigência do Contrato nº 41/2016 por
mais 12 (doze) meses, pelo período de 01/08/2019 a 01/08/2020. Fundamento Legal: Lei
8.666/1993. Vigência: 01/08/2019 a 01/08/2020. Data de Assinatura: 01/08/2019.

(SICON - 02/08/2019) 153038-15223-2019NE800100

R E T I F I C AÇ ÃO

No Extrato de Termo Aditivo Nº 3/2019 publicado no D.O. de 28/06/2019 ,
Seção 3, Pág. 81.

Onde se lê: R$ 363.696,50 (Trezentos e sessenta e três mil, seiscentos e
noventa e seis Reais e cinquenta centavos); e, Data de assinatura: 13/06/2019.

Leia-se : R$ 316.492,82 (Trezentos e dezesseis mil, quatrocentos e noventa e
dois Reais e oitenta e dois centavos); e, Data de assinatura: 23/07/2019.

(SICON - 02/08/2019) 153038-15223-2019NE800100

EDITAL Nº 2, DE 2 DE AGOSTO DE 2019
ANULAÇÃO DE PROCESSO SELETIVO

O Reitor da Universidade Federal da Bahia, no uso de suas atribuições, torna
pública a decisão da Congregação da Faculdade de Filosofia e Ciências Humanas,
considerando o que consta no Processo nº 23066.039218/2019-11, de:

1. ANULAR a seleção do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de
Docente por Tempo Determinado realizada pelo Departamento de Estudos de Gênero e
Feminismo, regida pelo Edital Interno nº 02/2019, vinculado ao Edital nº 05/2019, de
Convocação para Contratação de Docente por Tempo Determinado, publicado no Diário
Oficial da União - DOU nº 128 de 05/07/2019 e com retificações no DOU nº 132 de
11/07/2019 e nº 133 de 12/07/2019;

2. CONVOCAR todos os candidatos inscritos neste Processo Seletivo Simplificado
para Contratação de Docente por Tempo Determinado para a realização de nova seleção
a ocorrer nos dias 12, 13 e 14/08/2019, conforme cronograma a ser divulgado pelo
Departamento de Estudos de Gênero e Feminismo, a ser publicado através de aditivo ao
Edital Interno nº 02/2019.

É de inteira responsabilidade dos candidatos acompanhar a publicação de todos
os atos, editais e comunicações referentes a este processo seletivo simplificado.

JOÃO CARLOS SALLES PIRES DA SILVA

AVISO DE RETIFICAÇÃO

No Edital nº 06/2019 - Convocação para Contratação de Docente por Tempo
Determinado, publicado no Diário Oficial da União nº 143, de 26/07/2019, Seção 3,
pág. 61, inclua-se, por ter sido omitida, a seguinte Unidade Universitária,
Departamento e respectivo número de vaga para atuar no Campus Salvador/Bahia:

FACULDADE DE DIREITO - Direito Público - 01 vaga. As demais informações constantes
do edital ficam mantidas sem alterações.

JOÃO CARLOS SALLES PIRES DA SILVA
Reitor

CAMPUS UNIVERSITÁRIO PROFESSOR EDGARD SANTOS
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico Nº. 58/2018 (SRP); Órgão Gerenciador: Complexo Hospitalar
Universitário Prof. Edgard Santos; Objeto: Registro de Preços, pelo prazo de 12 (doze)
meses, para eventual aquisição de MATERIAIS MÉDICO-HOSPITALARES (ARTIGOS DE
ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM), de forma parcelada, para atender às necessidades
do Complexo Hospitalar Universitário Prof. Edgard Santos (Complexo HUPES). Empresas
Vencedoras: NORLUX LTDA - CNPJ: 04.004.741/0001-00 - Itens: 43 (R$ 34,46), 45 (R$
359,20), 47 (R$ 155,30), 48 (R$ 33,60) e 49 (R$ 42,35), Valor Total: R$ 51.845,04; ONE
COMERCIAL LTDA - CNPJ: 14.517.117/0001-51 - Item: 27 (R$ 93,00), Valor Total: R$
5.580,00; DELTA INDÚSTRIA E COM. LTDA - CNPJ: 17.602.864/0001-86 - Itens: 12 (R$
13,87), 13 (R$ 13,38), 14 (R$ 15,33), 23 (R$ 89,20), 24 (R$ 89,20), 25 (R$ 3,98), 29 (R$
32,79), 34 (R$ 40,18), 37 (R$ 26,00) e 41 (R$ 16,29), Valor Total: R$ 141.605,76; ROMA
COMERCIAL LTDA - CNPJ: 21.348.054/0001-12 - Item: 44 (R$ 312,00), Valor Total: R$
56.160,00; LUCIANA COELHO GOMES 35201367836 - CNPJ: 28.611.635/0001-44 - Itens: 30
(R$ 56,80), 31 (R$ 24,60), 32 (R$ 30,20), 33 (R$ 0,81), 38 (R$ 55,84), 39 (R$ 34,00), 40 (R$
34,00) e 42 (R$ 13,83), Valor Total: R$ 377.544,00; FAZ DO BRASIL INDÚSTRIA DE PAPEIS
LTDA - CNPJ: 31.391.511/0001-05 - Itens: 3 (R$ 306,27), 46 (R$ 311,22) e 50 (R$ 39,33)
Itens Cancelados: 24 e 47. Itens Desertos: 1, 3, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 17, 19, 20, 21,
22, 25, 26, 27, 29, 30, 31, 33, 36, 37, 38, 39, 41, 42, 43, 44 e 46. Valor Global da Ata: R$
691.861,56. Fundamento legal: Decreto nº. 7.892, de 23 de janeiro de 2013. Vigência da
Ata de Registro de Preços: 01/08/2019 a 01/08/2020.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 58/2018

Empresas Vencedoras: NORLUX LTDA - CNPJ: 04.004.741/0001-00 - Itens: 43 (R$
34,46), 45 (R$ 359,20), 47 (R$ 155,30), 48 (R$ 33,60) e 49 (R$ 42,35), Valor Total: R$
51.845,04; ONE COMERCIAL LTDA - CNPJ: 14.517.117/0001-51 - Item: 27 (R$ 93,00), Valor
Total: R$ 5.580,00; DELTA INDÚSTRIA E COM. LTDA - CNPJ: 17.602.864/0001-86 - Itens: 12
(R$ 13,87), 13 (R$ 13,38), 14 (R$ 15,33), 23 (R$ 89,20), 24 (R$ 89,20), 25 (R$ 3,98), 29 (R$
32,79), 34 (R$ 40,18), 37 (R$ 26,00) e 41 (R$ 16,29), Valor Total: R$ 141.605,76; ROMA
COMERCIAL LTDA - CNPJ: 21.348.054/0001-12 - Item: 44 (R$ 312,00), Valor Total: R$
56.160,00; LUCIANA COELHO GOMES 35201367836 - CNPJ: 28.611.635/0001-44 - Itens: 30
(R$ 56,80), 31 (R$ 24,60), 32 (R$ 30,20), 33 (R$ 0,81), 38 (R$ 55,84), 39 (R$ 34,00), 40 (R$
34,00) e 42 (R$ 13,83), Valor Total: R$ 377.544,00; FAZ DO BRASIL INDÚSTRIA DE PAPEIS
LTDA - CNPJ: 31.391.511/0001-05 - Itens: 3 (R$ 306,27), 46 (R$ 311,22) e 50 (R$ 39,33)
Itens Cancelados: 24 e 47. Itens Desertos: 1, 3, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 17, 19, 20, 21,
22, 25, 26, 27, 29, 30, 31, 33, 36, 37, 38, 39, 41, 42, 43, 44 e 46.

ANTÔNIO CARLOS MOREIRA LEMOS
Superintendente do HUPES - Filial da EBSERH

(SIDEC - 02/08/2019) 153040-15223-2019NE800673

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
RESULTADO DE JULGAMENTO

Ata de Registro de Preços - Pregão nº 27/2019. A UFBA, através do COMPLEXO
HOSPITALAR E DE SAÚDE torna público o resultado do Pregão Eletrônico SRP n° 27/2019,
pelo período de 12 (doze) meses, critério de MENOR PREÇO, para eventual aquisição de
Meios de Cultura com comodato de equipamento, pelo período de 12 (doze) meses, para
atender às necessidades da Maternidade Climério de Oliveira, unidade integrante deste
Complexo.

VENCEDOR: 00.740.696/0001-92 PMH PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES
LTDA para o grupo 1, vigência até 01/08/2020, no valor total de R$ 165.500,00.

ELIANA RIBEIRO
Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO

Ata de Registro de Preços - Pregão nº 20/2019.
A UFBA, através do COMPLEXO HOSPITALAR E DE SAÚDE torna público o resultado

do Pregão Eletrônico SRP n° 20/2019, pelo período de 12 (doze) meses, critério de MENOR
PREÇO, para eventual aquisição de Reagentes com comodato de equipamentos, pelo período
de 12 (doze) meses, para atender às necessidades do Laboratório Imunologia do Instituto de
Ciências da Saúde e Laboratório de Análises Clínicas e Toxicológicas da Faculdade de Farmácia,
unidades integrantes deste Complexo.

VENCEDOR: 02.712.393/0001-91 BIOTRADE PRODUTOS PARA LABORATÓRIOS LTDA
para o item 1, vigência até 31/07/2020, no valor total de R$ 331.740,00.

HERBERT ARAÚJO
Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Nuplan_SAA
Retângulo


		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-08-05T04:50:14-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




